ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇ ÃO
DO ANDRADASPREV, REALIZADA AOS DEZESSETE DIAS DO MÊ S DE
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. Aos dezessete dias do mês

de março do ano de dois mil e vinte e um, às 17h00, na sala de reuniões do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Andradas,

ANDRADAS PREV, localizada na Praça Vinte e Dois de Fevereiro, n.° 62, sala

12, centro, Andradas, MG, reuniram-se, em primeira chamada, os membros do

Conselho de Administração do supra aludido instituto, estando presentes e

manifestando-se, virtualmente, através de aplicativo de rede social: Sandra de Cassia

Rossi, Willian Tadeu Damião, Dilmara Roberta Diane de Lima, Antonio Carlos
Sales, Juliana Carlin Sasseron, Valdir Basso e Carlos Tadeu D´Ambrósio estando

presente, também, o Sr. Fábio Donizeti Sasseron, Diretor Presidente do Andradas

Prev, todos devidamente reunidos, sob a presidência da primeira. Sendo verificada a

existência do quórum necessário à instalação do Conselho foram abertos os trabalhos.

Aberta a reunião, o Diretor Presidente do AndradasPrev, Sr. Fabio Donizeti

Sasseron, esclareceu aos conselheiros questão constante do processo n.º 044/2021,

por meio do qual, em atenção ao Boletim SICOM nº 8 de dezembro de 2019 do

Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, afigura-se necessária a instituição,

por portaria do dirigente máximo do órgão, de uma comissão formada por no

mínimo três servidores públicos que detenham conhecimento técnico específico,

grau de instrução adequado e comprometimento, para elaboração de certidão de

inventário da Autarquia, para posterior envio ao Tribunal de Contas do Estado de

Minas Gerais. À vista disso, os membros do Comitê concordaram com a sugestão

do Diretor Presidente de se nomear os servidores Carla Roberta Bergamin
Bizzarro, matrícula nº 4558; Willian Tadeu Damião, matrícula nº 1629 e

Dilmara Roberta Diane de Lima, matrícula nº 6308, para compor a referida

comissão, cabendo à primeira a sua presidência, restando autorizada a expedição

de portaria para tanto, pelo Diretor Presidente. Assim, nada mais havendo para se

tratar, deu-se por encerrada a reunião, tendo sido, por mim, Dilmara Roberta Diane

de Lima, lavrada e subscrita a presente ata, a qual segue assinada pelo seu Presidente

e por todos os demais presentes.

Sandra de Cassia Rossi  Dilmara Roberta Diane de Lima

Juliana Carlin Sasseron  Willian Tadeu Damião

Antônio Carlos Sales   Carlos Tadeu D’Ambrosio

Valdir Basso